

平鹿総合病院外来化学療法レジメン一覧(令和2年5月1日時点)

大腸癌

レジメン名	薬剤名	投与量	投与経路	投与日・投与時間	1コースの期間	主な副作用
mFOLFOX6	オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴	1日目、120分	14日間	しびれ
	レボホリナート	200mg/m ²	点滴	1日目、120分		
	フルオロウラシル	400mg/m ²	点滴	1日目、急速静注5分		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	点滴	1日目、46時間		
mFOLFOX6+Bmab	ペバシズマブ	5mg/kg	点滴	1日目、初回90分、2回目60分、3回目以降30分	14日間	しびれ 高血圧 尿蛋白 出血傾向
	オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴	1日目、120分		
	レボホリナート	200mg/m ²	点滴	1日目、120分		
	フルオロウラシル	400mg/m ²	点滴	1日目、急速静注5分		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	点滴	1日目、46時間		
mFOLFOX6+Cmab	セツキシマブ	初回400mg/m ² 、2回目以降250mg/m ²	点滴	1日目、8日目、初回120分、2回目以降60分	14日間	しびれ 皮膚障害、低マグネシウム血症
	オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴	1日目、120分		
	レボホリナート	200mg/m ²	点滴	1日目、120分		
	フルオロウラシル	400mg/m ²	点滴	1日目、急速静注5分		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	点滴	1日目、46時間		
mFOLFOX6+Pmab	パニツプマブ	6mg/kg	点滴	1日目、60分	14日間	しびれ 皮膚障害、低マグネシウム血症
	オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴	1日目、120分		
	レボホリナート	200mg/m ²	点滴	1日目、120分		
	フルオロウラシル	400mg/m ²	点滴	1日目、急速静注5分		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	点滴	1日目、46時間		
FOLFIRI	イリノテカン	150mg/m ²	点滴	1日目、90分	14日間	下痢
	レボホリナート	200mg/m ²	点滴	1日目、120分		
	フルオロウラシル	400mg/m ²	点滴	1日目、急速静注5分		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	点滴	1日目、46時間		
FOLFIRI+Bmab	ペバシズマブ	5mg/kg	点滴	1日目、初回90分、2回目60分、3回目以降30分	14日間	下痢 高血圧 尿蛋白 出血傾向
	イリノテカン	150mg/m ²	点滴	1日目、90分		
	レボホリナート	200mg/m ²	点滴	1日目、120分		
	フルオロウラシル	400mg/m ²	点滴	1日目、急速静注5分		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	点滴	1日目、46時間		
FOLFIRI+Pmab	パニツプマブ	6mg/kg	点滴	1日目、60分	14日間	下痢 皮膚障害、低マグネシウム血症
	イリノテカン	150mg/m ²	点滴	1日目、90分		
	レボホリナート	200mg/m ²	点滴	1日目、120分		
	フルオロウラシル	400mg/m ²	点滴	1日目、急速静注5分		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	点滴	1日目、46時間		
FOLFIRI+RAM	ラムシルマブ	8mg/kg	点滴	1日目、60分	14日間	下痢 高血圧 尿蛋白 出血傾向
	イリノテカン	150mg/m ²	点滴	1日目、90分		
	レボホリナート	200mg/m ²	点滴	1日目、120分		
	フルオロウラシル	400mg/m ²	点滴	1日目、急速静注5分		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	点滴	1日目、46時間		
FOLFOXIRI	イリノテカン	150mg/m ²	点滴	1日目、60分	14日間	しびれ 下痢 食欲不振、吐き気
	オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴	1日目、120分		
	レボホリナート	200mg/m ²	点滴	1日目、120分		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	点滴	1日目、46時間		
FOLFOXIRI+Bmab	ペバシズマブ	5mg/kg	点滴	1日目、初回90分、2回目60分、3回目以降30分	14日間	しびれ 下痢 食欲不振 吐き気 高血圧、出血傾向、尿蛋白
	イリノテカン	150mg/m ²	点滴	1日目、60分		
	オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴	1日目、120分		
	レボホリナート	200mg/m ²	点滴	1日目、120分		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	点滴	1日目、46時間		
FOLFOXIRI+Pmab	パニツプマブ	6mg/kg	点滴	1日目、60分	14日間	しびれ 下痢 食欲不振 吐き気 皮膚障害、低マグネシウム血症
	イリノテカン	150mg/m ²	点滴	1日目、60分		
	オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴	1日目、120分		
	レボホリナート	200mg/m ²	点滴	1日目、120分		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	点滴	1日目、46時間		
XELOX	カベシタピン	1000mg/m ² /回	内服	1日2回朝夕食後内服、1日目夕～15日目朝まで内服し21日目まで休薬	21日間	手足症候群

	オキサリプラチン	130mg/m ²	点滴	1日目、120分		しびれ
XELOX+Bmab	ベバシズマブ	7.5mg/kg	点滴	1日目、初回90分、2回目60分、3回目以降30分	21日間	手足症候群 しびれ 高血圧、出血傾向、尿蛋白
	カベシタピン	1000mg/m ² /回	内服	1日2回朝夕食後内服、1日目夕～15日目朝まで内服し21日目まで休薬		
	オキサリプラチン	130mg/m ²	点滴	1日目、120分		
SOX	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40～60mg/回	内服	1日2回朝夕食後内服、1日目夕～15日目朝まで内服し21日目まで休薬	21日間	しびれ
	オキサリプラチン	130mg/m ²	点滴	1日目、120分		
SOX+Bmab	ベバシズマブ	7.5mg/kg	点滴	1日目、初回90分、2回目60分、3回目以降30分	21日間	しびれ 高血圧、出血傾向、尿蛋白
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40～60mg/回	内服	1日2回朝夕食後内服、1日目夕～15日目朝まで内服し21日目まで休薬		
	オキサリプラチン	130mg/m ²	点滴	1日目、120分		
SOX+Pmab	パニツブマブ	6mg/kg	点滴	1日目、15日目、60分	21日間	しびれ 皮膚障害、低マグネシウム血症
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40～60mg/回	内服	1日2回朝夕食後内服、1日目夕～15日目朝まで内服し21日目まで休薬		
	オキサリプラチン	130mg/m ²	点滴	1日目、120分		
SOX+Cmab	セツキシマブ	初回400mg/m ² 、2回目以降250mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、初回120分、2回目以降60分	21日間	しびれ 皮膚障害、低マグネシウム血症
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40～60mg/回	内服	1日2回朝夕食後内服、1日目夕～15日目朝まで内服し21日目まで休薬		
	オキサリプラチン	130mg/m ²	点滴	1日目、120分		
IRIS	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40～60mg/回	内服	1日2回朝夕食後内服、1日目夕～15日目朝まで内服し28日目まで休薬	28日間	下痢
	イリノテカン	100mg/m ²	点滴	1日目、15日目、90分		
IRIS+Bmab	ベバシズマブ	5mg/kg	点滴	1日目、15日目、初回90分、2回目60分、3回目以降30分	28日間	下痢 高血圧、出血傾向、尿蛋白
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40～60mg/回	内服	1日2回朝夕食後内服、1日目夕～15日目朝まで内服し28日目まで休薬		
	イリノテカン	100mg/m ²	点滴	1日目、15日目、90分		
IRIS+Cmab	セツキシマブ	初回400mg/m ² 、2回目以降250mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、22日目、初回120分、2回目以降60分	28日間	下痢 皮膚障害、低マグネシウム血症
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40～60mg/回	内服	1日2回朝夕食後内服、1日目夕～15日目朝まで内服し28日目まで休薬		
	イリノテカン	100mg/m ²	点滴	1日目、15日目、90分		
IRIS+Pmab	パニツブマブ	6mg/kg	点滴	1日目、15日目、60分	28日間	下痢 皮膚障害、低マグネシウム血症
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40～60mg/回	内服	1日2回朝夕食後内服、1日目夕～15日目朝まで内服し28日目まで休薬		
	イリノテカン	100mg/m ²	点滴	1日目、15日目、90分		
SIR	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40～60mg/回	内服	1日2回朝夕食後内服、1日目夕～15日目朝まで内服し21日目まで休薬	21日間	下痢
	イリノテカン	150mg/m ²	点滴	1日目、90分		
SIR+Bmab	ベバシズマブ	7.5mg/kg	点滴	1日目、初回90分、2回目60分、3回目以降30分	21日間	下痢 高血圧、出血傾向、尿蛋白
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40～60mg/回	内服	1日2回朝夕食後内服、1日目夕～15日目朝まで内服し21日目まで休薬		
	イリノテカン	150mg/m ²	点滴	1日目、90分		
TAS102+Bmab	ベバシズマブ	5mg/kg	点滴	1日目、15日目、初回90分、2回目60分、3回目以降30分	28日間	骨髄抑制 高血圧、出血傾向、尿蛋白
	トリフルリジン・チピラシル塩酸塩	35mg/m ² /回	内服	1日2回朝夕食後内服、1日目～5日目まで内服し7日目まで休薬、8～12日目まで内服し13～28日目まで休薬		
Cmab	セツキシマブ	初回400mg/m ² 、2回目以降250mg/m ²	点滴	1日目、初回120分、2回目以降60分	7日間	皮膚障害、低マグネシウム血症
Pmab	パニツブマブ	6mg/kg	点滴	1日目、60分	14日間	皮膚障害、低マグネシウム血症
CPT-11	イリノテカン	150mg/m ²	点滴	1日目、90分	14日間	下痢

肺癌

レジメン名	薬剤名	投与量	投与経路	投与日・投与時間	1コースの期間	主な副作用
CBDCA+PEM+BEV	カルボプラチン	AUC5	点滴	1日目、120分	21日間	食欲不振、吐き気 高血圧、蛋白尿、出血傾向
	ペトレキセド	500mg/m ²	点滴	1日目、10分		
	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴	1日目、初回90分、2回目60分、3回目以降30分		
PEM+BEV	ペトレキセド	500mg/m ²	点滴	1日目、10分	21日間	高血圧、蛋白尿、出血傾向
	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴	1日目、30分		
PEM	ペトレキセド	500mg/m ²	点滴	1日目、10分	21日間	
CBDCA+nab-PAC	カルボプラチン	AUC5	点滴	1日目、60分	21日間	食欲不振、吐き気 しびれ
	パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分		
nab-PAC単独	パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分	21日間	しびれ
CBDCA+PTX	カルボプラチン	AUC5	点滴	1日目、120分	21日間	食欲不振、吐き気 しびれ
	パクリタキセル	200mg/m ²	点滴	1日目、180分		
CBDCA+GEM	カルボプラチン	AUC5	点滴	1日目、120分	21日間	食欲不振、吐き気
	ゲムシタピン	1000mg/m ²	点滴	1日目、8日目、30分		
PEMB+CBDCA+PEM	ペムブロリズマブ	200mg/回	点滴	1日目、30分	21日間	甲状腺機能障害 間質性肺炎など 食欲不振、吐き気
	カルボプラチン	AUC5	点滴	1日目、120分		
	ペトレキセド	500mg/m ²	点滴	1日目、10分		
PEMB+CBDCA+PTX	ペムブロリズマブ	200mg/回	点滴	1日目、30分	21日間	甲状腺機能障害 間質性肺炎など 食欲不振、吐き気、しびれ
	カルボプラチン	AUC5	点滴	1日目、120分		
	パクリタキセル	200mg/m ²	点滴	1日目、180分		
PEMB+PEM	ペムブロリズマブ	200mg/回	点滴	1日目、30分	21日間	甲状腺機能障害 間質性肺炎など
	ペトレキセド	500mg/m ²	点滴	1日目、10分		
肺癌PEMB	ペムブロリズマブ	200mg/回	点滴	1日目、30分	21日間	甲状腺機能障害、間質性肺炎など
Atezo+CBDCA+PTX	アテゾリズマブ	1200mg/回	点滴	1日目、初回60分、2回目以降30分でも可能	21日間	甲状腺機能障害、間質性肺炎など 食欲不振、吐き気
	カルボプラチン	AUC5	点滴	1日目、120分		

	パクリタキセル	200mg/m ²	点滴	1日目、180分		しびれ
	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴	1日目、初回90分、2回目60分、3回目以降30分		高血圧、蛋白尿、出血傾向
Atezo+BEV	アテゾリズマブ	1200mg/回	点滴	1日目、30分	21日間	甲状腺機能障害、間質性肺炎など
	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴	1日目、30分		高血圧、蛋白尿、出血傾向
肺癌Atezo	アテゾリズマブ	1200mg/回	点滴	1日目、初回60分、2回目以降30分でも可能	21日間	甲状腺機能障害、間質性肺炎など
肺癌NIVO	ニボルマブ	240mg/回	点滴	1日目、30分	14日間	甲状腺機能障害、間質性肺炎など
肺癌Durvalumab	デュルバルマブ	10mg/kg	点滴	1日目、60分	14日間	甲状腺機能障害、間質性肺炎など
Doc+Ram	ドセタキセル	60mg/m ²	点滴	1日目、60分	21日間	骨髄抑制
	ラムシルマブ	10mg/kg	点滴	1日目、60分		高血圧、蛋白尿、出血傾向
CPT-11	イリノテカン	100mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、90分	28日間	下痢
CBDCA+VP-16	カルボプラチン	AUC5	点滴	1日目、120分	21日間	食欲不振、吐き気
	エトポシド	100mg/m ²	点滴	1日目、2日目、3日目、120分		

胃癌

レジメン名	薬剤名	投与量	投与経路	投与日・投与時間	1コースの期間	主な副作用
SOX	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40～60mg/回	内服	1日2回朝夕食後内服、1日目夕～15日目朝まで内服し21日目まで休薬	21日間	しびれ
	オキサリプラチン	100mg/m ²	点滴	1日目、120分		
SOX+ハーセプチン	トラスツズマブ	初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg	点滴	1日目、初回90分、2回目以降30分でも可能	21日間	しびれ
	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40～60mg/回	内服	1日2回朝夕食後内服、1日目夕～15日目朝まで内服し21日目まで休薬		心機能障害
	オキサリプラチン	100mg/m ²	点滴	1日目、120分		
S-1+DOC	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40～60mg/回	内服	1日2回朝夕食後内服、1日目夕～15日目朝まで内服し21日目まで休薬	21日間	骨髄抑制
	ドセタキセル	40mg/m ²	点滴	1日目、60分		
アブラキサン(A法)	パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	260mg/m ²	点滴	1日目、30分	21日間	しびれ
XELOX+ハーセプチン	トラスツズマブ	初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg	点滴	1日目、初回90分、2回目以降30分でも可能	21日間	手足症候群
	カベシタビン	1000mg/m ² /回	内服	1日2回朝夕食後内服、1日目夕～15日目朝まで内服し21日目まで休薬		しびれ
	オキサリプラチン	130mg/m ²	点滴	1日目、120分		心機能障害
Cape+ハーセプチン	トラスツズマブ	初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg	点滴	1日目、初回90分、2回目以降30分でも可能	21日間	手足症候群
	カベシタビン	1000mg/m ² /回	内服	1日2回朝夕食後内服、1日目夕～15日目朝まで内服し21日目まで休薬		心機能障害
ラムシルマブ+パクリタキセル	ラムシルマブ	8mg/kg	点滴	1日目、15日目、60分	28日間	高血圧、蛋白尿、出血傾向
	パクリタキセル	80mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、60分		しびれ
ラムシルマブ	ラムシルマブ	8mg/kg	点滴	1日目、60分	14日間	高血圧、蛋白尿、出血傾向
胃癌NIVO	ニボルマブ	240mg/回	点滴	1日目、30分	14日間	甲状腺機能障害、間質性肺炎など

乳癌

レジメン名	薬剤名	投与量	投与経路	投与日・投与時間	1コースの期間	主な副作用
EC	エピルビシン	90mg/m ²	点滴	1日目、15分	21日間	食欲不振
	シクロフォスファミド	600mg/m ²	点滴	1日目、30分		吐き気
weekly PAC	パクリタキセル	80mg/m ²	点滴	1日目、60分	7日間	しびれ
フェソロデックス	フルベストラント	500mg/日	筋注	初回、2週後、4週後、以降4週ごと	28日間	
フェソロデックス+ペー	フルベストラント	500mg/日	筋注	初回、2週後、4週後、以降4週ごと	28日間	下痢
	アペマシクリブ	50～150mg/回	内服	1日2回内服		間質性肺疾患
フェソロデックス+イブ	フルベストラント	500mg/日	筋注	初回、2週後、4週後、以降4週ごと	28日間	脱毛、下痢
	バルボシクリブ	75～125mg/回	内服	1日1回内服、1日目～21日目まで内服し28日目まで休薬		間質性肺疾患
ハラヴェン	エリブリン	1.4mg/m ²	点滴	1日目、8日目、5分	21日間	
3wTra	トラスツズマブ	初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg	点滴	1日目、初回90分、2回目以降30分でも可能	21日間	心機能障害
パージェタ+HER	ベルツズマブ	初回840mg/回、2回目以降420mg/回	点滴	1日目、初回60分、2回目以降30分でも可能	21日間	心機能障害
	トラスツズマブ	初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg	点滴	1日目、初回90分、2回目以降30分でも可能		
Bmab+wPAC	ベバシズマブ	10mg/kg	点滴	1日目、15日目、初回90分、2回目60分、3回目以降30分	28日間	しびれ
	パクリタキセル	90mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、60分		高血圧、蛋白尿、出血傾向
パージェタ+HER+DOC	ベルツズマブ	初回840mg/回、2回目以降420mg/回	点滴	1日目、初回60分、2回目以降30分でも可能	21日間	心機能障害
	トラスツズマブ	初回8mg/kg、2回目以降6mg/kg	点滴	1日目、初回90分、2回目以降30分でも可能		骨髄抑制
	ドセタキセル	75mg/m ²	点滴	1日目、60分		
HER+wPAC	トラスツズマブ	初回4mg/kg、2回目以降2mg/kg	点滴	1日目、初回90分、2回目以降30分でも可能	7日間	心機能障害
	パクリタキセル	80mg/m ²	点滴	1日目、60分		しびれ
3wDoc	ドセタキセル	75mg/m ²	点滴	1日目、60分	21日間	骨髄抑制

膵癌

レジメン名	薬剤名	投与量	投与経路	投与日・投与時間	1コースの期間	主な副作用
GEM	ゲムシタピン	1000mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分	28日間	

TS-1+GEM	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40~60mg/回	内服	1日2回朝夕食後内服、1日目夕~15日目朝まで内服し28日目まで休薬	28日間	
	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴	1日目、15日目、30分		
nab-PAC+GEM	パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	125mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分	28日間	しびれ
	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分		
mFOLFIRINOX	イリノテカン	150mg/m ²	点滴	1日目、90分	14日間	しびれ 下痢
	オキサリプラチン	85mg/m ²	点滴	1日目、120分		
	レボホリナート	200mg/m ²	点滴	1日目、120分		
	フルオロウラシル	2400mg/m ²	点滴	1日目、46時間		
タルセバ+GEM	エルロチニブ	100mg/回	内服	1日1回内服、食事の1時間以上前又は食後2時間以降に内服	28日間	皮膚障害 下痢
	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分		

胆道癌

レジメン名	薬剤名	投与量	投与経路	投与日・投与時間	1コースの期間	主な副作用
GEM	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分	28日間	
S-1+GEM	テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム	40~60mg/回	内服	1日2回朝夕食後内服、1日目夕~15日目朝まで内服し28日目まで休薬	28日間	
	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴	1日目、15日目、30分		
GEM+CDDP	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴	1日目、8日目、30分	21日間	食欲不振、吐き気 腎障害
	シスプラチン	25mg/m ²	点滴	1日目、8日目、60分		

食道癌

レジメン名	薬剤名	投与量	投与経路	投与日・投与時間	1コースの期間	主な副作用
食道癌PAC単独	パクリタキセル	100mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、22日目、29日目、36日目、60分	56日間	しびれ
食道癌オブジーボ	ニボルマブ	240mg/回	点滴	1日目、30分	14日間	甲状腺機能障害、間質性肺炎など

前立腺癌

レジメン名	薬剤名	投与量	投与経路	投与日・投与時間	1コースの期間	主な副作用
Docetaxel+プレドニゾ	ドセタキセル	70mg/m ²	点滴	1日目、60分	21日間	骨髄抑制
	プレドニゾロン	5mg/回	内服	1日2回朝夕食後内服、		
ジェブタナ+プレドニゾ	カバジタキセル	25mg/m ²	点滴	1日目、60分	21日間	骨髄抑制
	プレドニゾロン	5mg/回	内服	1日2回朝夕食後内服、		

腎細胞癌

レジメン名	薬剤名	投与量	投与経路	投与日・投与時間	1コースの期間	主な副作用
腎細胞癌オブジーボ	ニボルマブ	240mg/回	点滴	1日目、30分	14日間	甲状腺機能障害、間質性肺炎など
オブジーボ・ヤーボイ	ニボルマブ	240mg/回	点滴	1日目、30分	21日間	甲状腺機能障害 間質性肺炎など
	イビリムマブ	1mg/kg	点滴	1日目、30分		
キイトルーダ+アキシ	ベムプロリズマブ	200mg/回	点滴	1日目、30分	21日間	甲状腺機能障害、間質性肺炎など 高血圧、手足症候群、下痢
	アキシチニブ	5mg/回(状態により増減)	内服	1日2回朝夕食後内服		

尿路上皮癌

レジメン名	薬剤名	投与量	投与経路	投与日・投与時間	1コースの期間	主な副作用
尿路上皮癌PEMB	ベムプロリズマブ	200mg/回	点滴	1日目、30分	21日間	甲状腺機能障害、間質性肺炎など
GEM/CBDCA	ゲムシタビン	1000mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分	28日間	食欲不振・吐き気
	カルボプラチン	AUC5	点滴	1日目、180分		

多発性骨髄腫

レジメン名	薬剤名	投与量	投与経路	投与日・投与時間	1コースの期間	主な副作用
VRd	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	点滴、皮下注	1日目、30分	28日間	末梢神経障害 深部静脈血栓症、皮疹
	レナリドミド	5~25mg/回	内服	1日1回内服、1日目~21日目まで内服し28日目まで休薬		
	デキサメタゾン	40mg/回	内服	1日1回内服、1日目、8日目、15日目、22日目		
DLd(1~8週)	ダラツムマブ	16mg/kg	点滴	1日目、8日目、15日目、22日目、50ml/hより開始して1h毎に流速を上げていく	28日間	infusion reaction
	レナリドミド	5~25mg/回	内服	1日1回内服、1日目~21日目まで内服し28日目まで休薬		

DLd(9~24週)	デキサメタゾン	40mg/回	内服	1日1回内服、1日目、8日目、15日目、22日目	28日間	infusion reaction
	ダラツムマブ	16mg/kg	点滴	1日目、15日目、50ml/hより開始して1h毎に流速を上げていく		
	レナリドミド	5~25mg/回	内服	1日1回内服、1日目~21日目まで内服し28日目まで休薬		
DLd(25週以降)	デキサメタゾン	40mg/回	内服	1日1回内服、1日目、8日目、15日目、22日目	28日間	infusion reaction
	ダラツムマブ	16mg/kg	点滴	1日目、50ml/hより開始して1h毎に流速を上げていく		
	レナリドミド	5~25mg/回	内服	1日1回内服、1日目~21日目まで内服し28日目まで休薬		
Kd weekly	デキサメタゾン	40mg/回	内服	1日1回内服、1日目、8日目、15日目、22日目	28日間	筋痙縮、四肢痛 心障害
	カルフィルゾミブ	初回20mg/m ² 、2回目以降70mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分		
	デキサメタゾン	40mg/回	内服	1日1回内服、1日目、8日目、15日目、22日目		

骨髄異形成症候群

レジメン名	薬剤名	投与量	投与経路	投与日・投与時間	1コースの期間	主な副作用
ピダーザ5日間	アザシチジン	75mg/m ²	点滴、皮下注	1日目~5日目、15分	28日間	便秘、注射部位反応(皮下注)

悪性リンパ腫

レジメン名	薬剤名	投与量	投与経路	投与日・投与時間	1コースの期間	主な副作用
R単剤	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴	1日目、25ml/hより開始して1h毎に流速を上げていく	7日間	infusion reaction
R-CHOP	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴	1日目、25ml/hより開始して1h毎に流速を上げていく	21日間	便秘、しびれ、悪心・嘔吐、脱毛
	ビンクリスチン	1.4mg/m ² (最大2mg/body/日)	点滴	2日目、全開1分		
	ドキシソルピシン	50mg/m ²	点滴	2日目、30分		
	シクロホスファミド	750mg/m ²	点滴	2日目、180分		
	ブレドニゾロン	100mg/日	内服	1日3回内服、2日目~6日目		
R-Benda	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴	1日目、25ml/hより開始して1h毎に流速を上げていく	28日間	血管炎、アレルギー様症状、
	ベンダムスチン	90mg/m ²	点滴	2日目、3日目、60分		
G-Benda(2コース目)	オビヌズマブ	1000mg/回	点滴	1日目、12.5ml/hより開始して30分毎に流速を上げていく	28日間	infusion reaction
	ベンダムスチン	90mg/m ²	点滴	2日目、3日目、60分		
ABVD	ドキシソルピシン	25mg/m ²	点滴	1日目、15日目、15分	28日間	悪心・嘔吐、脱毛、静脈炎、 血管炎、肺障害
	ブレオマイシン	9mg/m ² (最大15mg/body/日)	点滴	1日目、15日目、15分		
	ビンブラスチン	6mg/m ² (最大10mg/body/日)	点滴	1日目、15日目、15分		
	ダカルバジン	375mg/m ² または250~275mg/m ²	点滴	1日目、15日目、180分		
R-Fludarabine	リツキシマブ	375mg/m ²	点滴	1日目、25ml/hより開始して1h毎に流速を上げていく	28日間	
	フルダラビン	40mg/m ² /回	内服	1日1回、1~5日目まで内服し28日目まで休薬		

悪性神経膠腫

レジメン名	薬剤名	投与量	投与経路	投与日・投与時間	1コースの期間	主な副作用
脳外BV10	ベバシズマブ	10mg/kg	点滴	1日目、初回90分、2回目60分、3回目以降30分	14日間	高血圧、蛋白尿、出血傾向

頭頸部癌

レジメン名	薬剤名	投与量	投与経路	投与日・投与時間	1コースの期間	主な副作用
頭頸部癌Cmab単独	セツキシマブ	初回400mg/m ² 、2回目以降250mg/m ²	点滴	1日目、初回120分、2回目以降60分	7日間	皮膚障害、低マグネシウム血症

卵巣癌

レジメン名	薬剤名	投与量	投与経路	投与日・投与時間	1コースの期間	主な副作用
ドキシル	ドキシソルピシン塩酸塩 リポソーム製剤	50mg/m ²	点滴	1日目、90分	28日間	
パクリタキセル単剤	パクリタキセル	80mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、60分	28日間	しびれ
GEM単剤	ゲムシタピン	1000mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、30分	28日間	
Weekly Low-Dose CB	カルボプラチン	AUC2	点滴	1日目、8日目、15日目、60分	28日間	吐き気 しびれ
	パクリタキセル	80mg/m ²	点滴	1日目、8日目、15日目、60分		

その他

レジメン名	薬剤名	投与量	投与経路	投与日・投与時間	1コースの期間	主な副作用
軟部腫瘍DXR単独	ドキシソルピシン	75mg/m ²	点滴	1日目、10分	21日間	

軟部肉腫GEM+DTX	ゲムシタピン	675mg/m ²	点滴	1日目、8日目、30分	21日間	骨髄抑制
	ドセタキセル	75mg/m ²	点滴	8日目、60分		
悪性黒色腫Nivoloma	ニボルマブ	80mg/回	点滴	1日目、30分	21日間	甲状腺機能障害 間質性肺炎など
	イピリムマブ	3mg/kg	点滴	1日目、90分		

副作用について

- ・副作用の出現には個人差がある。
- ・骨髄抑制(好中球減少、赤血球減少、血小板減少)、食欲不振、悪心・嘔吐、腎機能障害、肝機能障害はほとんどの薬剤で生じる可能性がある。
- ・副作用の評価にはCTCAEver5.0の基準を用いている。
- ・「主な副作用」の欄には特に注意が必要な確認すべき項目を表記した。高頻度で出現するもの、副作用が重大な後遺症につながるものを表記している。